1

2

3

4

5

6

7

I
I

10

11

12

13

14

í5

16

ATA 006/2023 - REUN|ÃO ORD|NÁRIA DO CONSELHO DE PREUDÊNC|A DO

FUNDO DE PREVIDÊNCh SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE DOUTOR SEVERIANO/RN-FUNPREV EM CONJUNTO COM O
COM|TÊ DE INVESTIMENTOS.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de junho de 2023 (dois mil e vinte três) às

14hs, na Sede do Fundo de Previdência Social dos Servidores Públicos do

Município de Doutor Severiano/RN, situado à Rua Princesa lsabel, 19 -
Centro - Doutor Severiano/RN, reuniram-se os membros do Conselho

Municipal de Previdência, o Comitê de lnvestimentos do FUNPREV. lniciou-

se a reunião para atendimento à pauta do dia, a qual, teve a seguinte

ordem: 1) Leitura dos membros do Conselho de Previdência e do Comitê

de lnvestimentos; 2) Apresentação das receitas (Patronal, Servidor,

Parcelamentos e Compensação Previdenciária) e despesas de folha de

pagamento e das assessorias e despesas em gerais; 3) Assuntos gerais. O

credenciamento foi realizado às 14hs, por José Deuzimar Ferreira Bento.

Em seguida o Sr. Presidente do conselho Michel Regis de Souza melo

iniciou a reunião desejando boas-vindas a todos os presentes. Em seguida,

passou a palavra para o Presidente do Fundo de Previdência o Sr. Antônio

Rafael de Souza que deu sequência exibindo a carteira consolidada onde

estão alocados todos os recursos da lnstituição. Em sequência, passou a

fala para o Diretor Financeiro José Deuzimar Ferreira Bento expor os

repasses financeiros da Prefeitura e Câmara Municipal (Patronal, Servidor e

Parcelamentos) e o repasse da Compensação Previdenciária do lnstituto

Nacional do Seguro Social - INSS. Dando continuidade, o Diretor

Administrativo e de Benefícios o Sr. Neuritânio Pinheiro Morais, repassou a

Folha de Pagamento a ser realizada no mês de abril de 2023 (dois mil e

vinte três) referente aos 69 (sessenta e nove) aposentados e 06 (seis)

pensionistas, como também, a exposição ainda da folha de pagamento

referente a taxa administrativa aos 02 (dois) servidores (um cedido e um de

cargo comissionado), as assessorias. Em sequência, foram analisados os

balancetes contábeis de receitas e despesas referente ao mês de maio, qr"t j
após apreciação foi aprovado por unanimidade por todos os conselheiros.

Sem nada mais a tratar, o Presidente do FUNPREV agradeceu a todos

presentes pela responsabilidade e compromisso com o Fundo de

ATA 006/2023 - Conselho do

17

18

19

20

21

22

23

24

25

6

27

28

29

30

@
FU['IPREV -,#* Doutor Severiano/RN - 27106/2023

&-

W

õÂ# ult{2

l.

31

32

33

u
35

36

37

38

39

40

41

42

43

M

45

46

ATA 006/2023 - REUNrÃO ORD|NÁR|A DO CONSELHO DE PREVTDÊNCIA DO

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBUCOS DO

MUNICÍPIO DE DOUTOR SEVERIANO/RN-FUNPREV EM CONJUNTO COM O
COMlTÊ DE INVESTIMENTOS.

Previdência. Dando por encerrada a reunlão, solicitou que eu, Maria de

Fátima Leite Gonçalves, Secretária deste Conselho de Previdência, lavre a

presente ata, assinada por mim e por todos os membros do Conselho

Municipal do Fundo de Previdência dos Servidores Municipais de Doutor

Severiano/RN- FUNPREV e presentes na reunião.

Maria de Fátima Leite Gonçalve

Me do Socorro A. de Lima Sousa

Francisca Vieira de Medeiros Silv

Antônio Rafael de Souza

UV\-LI t#

LA )

4

4,Ltlttr/U

José Deuzimar Ferreira Bento

Neuritânio Pinheiro Morais l1 /0

Vércia Lopes Morais

Laécio Fernandes Rego

Antônio Matthaus Dantas de Lima a-\
'.1*

U

Fernando Hélio

,7naAJ

/-)

t^4^."

JanduÍ Pires Da

de SouzaS

nta\-------...--

ilva

Q " ra-

ATA 006/2023 - Conselho do FUNPREV - Doutor SêvêrianolR[ - 2710612023

(